
ш
nekrolog

kritiky

46 Jakuba Katalpa: Doupě 
(Petra Kožušníková)

48 kritika v diskusi Petra 
Kožušníková — Vladimír 
Stanzel — Eva Klíčová: 
Doupě ve skále

52 Karel Veselý: B om bai Funk 
(Zdeněk Staszek)

54 Laurent Binet: Sedmá funkce 
jazyka (Eva Klíčová)

historie

78 Jan Mervart: Literatura
a politika v roce 1967. Poprask 
kolem IV. sjezdu Svazu 
československých spisovatelů

beletrie
6 Martin Reiner: Byl Básník. 

Ohlédnutí za Jiřím 
Kuběnou (1936—2017)

osobnost

10 Jan Němec: Naučil jsem se mlčet. 
S Ondřejem Nezbedou o reflexi 
literatury, umírání a paměti

34
36

к věci

20 Pavel Kosatík: Od Konference 
ve Wannsee přes Amadea 
až к Bohémě. Co je pravda 
(nejen) v historickém filmu

tema

Zdeněk Staszek: Přej si něco, 
padá Řím. O zkáze, vynálezu 
budoucnosti a fikci konce 
„Křesťanské hodnoty“, to zřídlo 
sviňáren. S Martinem C. Putnou 
o apokalypse, křesťanství 
a duchovních, kterým nehráblo 
Eschatalog
Petr Hlaváček: Buď sbohem, 
Západe! Glosy к českému 

„radostnému deklinismu“
Jan Němec: Survivalismus

recenze

56 Patrik Linhart: Nonstop 
amok (Kryštof Špidla)

56 Hang Kang: Vegetariánka 
(Barbora Svobodová)

57 Edita Onuferová —
Terezie Pokorná (eds.):
Jan Lopatka 1940—1993 
(Marek Lollok)

58 Dan Vylétá: Kouř (Boris Hokr)
59 Zdeněk Volf: Před modlitbou 

přiložím (Jin Iravmcek)
60 Peter Ackroyd: Hawksmoor 

(Lukáš Merz)
61 Klára Goldstein: Milíře 

(Zdeněk Volf)
62 Itó Džundži: Ryby. Útok

z hlubin (Václav Maxmilián)

64 Liu Xiaobo: Čínská 
filozofie vepře

A •  Anova jména

72 Robert Wudy: Žrout mateřských 
znamínek. Báseň horor

true story

91 Jiří Kratochvil: Život krade 
z literatury. Vzpomínka 
na rok 1967 a roky jiné

rozhovor

Lidi jsou zombie. S Jurijem 
Izdrykem a Hryhorijem Semen- 
čukem o hudbě, Facebooku, 
zombie apokalypse a hiphopu

sloupky

9 o čem se mluví
v Německu Tereza Semotamová: 
Jazyk může být spásným lanem

44 čtenářský sem estr Doporučená 
četba Jana Hanáka

45 čtenářom at Jiří 
Trávníček: Perestrojka

77 jazyková glosa Zdenka 
Rusínová: Muži a rod

95 zamyšlení Jan Šulc: Krásný 
nový svět bez filologie

108 malý čtenář Radek
Malý: Srpnový sběr aneb 
Co se v létě urodilo

112 na okraj Jan Němec:
Mrtvý Arab žije

2 ateliér „Neznámý sjezd“ 
Dagmar Hochové

4 básník čísla Michal Maršálek
5 zprávy
104 hostinec


